CONSEHO MUNICIPAL DA SAÚDE DE ALVINÂNDIA

RUA AMADEU CRIPA, Nº 428 - JARDIMSÃO RAF CEP

17480-558 - FONE: 14-84 738709 - AVINLANDIA-SP

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DO 3º QUADRIMESTRE DE 2024

Na data de cinco de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, na sala das

sessões da Câmara Municipal de Alvinlândia-SP foi realizada a

Audiência Pública do Conselho Municipal de Alvinlândia, para a

apreciação e aprovação do 3º Relatório Detalhado Quadrimestral

Anterior 2024 referente ao quadrimestre de setembro, outubro,

novembro e dezembro de dois mil e vinte e quatro. Continuando foram

apresentados o Plano Quadrianual da Saúde 2022-2025 e Plano

Anual de Saúde de 2025. Esta Audiéncia Pública foi Presidida pelo

Senhor Alcídio Alves de Oliveira (Presidente do Conselho) e Diretor

Municipal da Saúde, continuando o Senhor Presidente apresentou

uma cópia do 3º RDQA 2024 e o Relatório Anual de Gestão (RAG)

2024 para que os Conselheiros acompanhassem o Relatório, solicitou

também que no momento em que um Conselheiro tivesse uma dúvida,

que de imediato fizesse a pergunta para que o grupo tivesse as

respostas explicada detalhadamente, durante a leitura do Relatório foi

questionada os exames citopatológico e mamografia, onde o Senhor

Presidente, explicou os planos e as campanhas que são realizadas e

que no próximo Relatório faremos estratégias com todas as Equipes É

da Estratégia da Família do Centro de Saúde no sentido de melhorar

os dois indicadores como também os demais, durante a leitura do

Relatório foram os dois itens que teve o questionamento do 3º RDQA %

2024, foi apresentado O Plano Quadrianual 2022/2025 e o Plano

Anual da Saude de 2025, aos Conselheiros. Em seguida o Senhor

Presidente apresentou as Aplicagdes dos Recursos Préprios em

Saude, onde o Senhor Alcidio apresentou uma aplicagdo de

Despesas Empenhadas até o periodo 19,53% em R$ 4362.133,77,

Despesas liquidada 19,38% valor de 4.327.626,77 e as Despesas

Paga até o Periodo foi de 19,37% em valores R$4.326.914,52 onde %/

CONSEHO MUNICIPAL DA SAÚDE DE ALVINÂNDIA

RUA AMADEU CRIPA, Nº 428 - JARDIMSÃO RAF CEP

17430-558 - FONE: 14-34738709 - AVINLANDIA-SP

todos os Conselheiros presentes rubricaram o documento e estara em

anexo ao 3° RDQA de 2024, continuando o Senhor Alcidio perguntou

aos presente se queriam fazer algum questionamento ou exposição

dos assuntos tratados, como não tivemos nenhuma manifestagao foi

apresentado os relatérios onde os Senhores Conselheiros rubricaram,

e foi apresentado o PARECER onde todos o Conselheiros

APROVARAM e assinaram o PARECER APROVADO. Sem mais para

a presente Audiéncia o Senhor Presidente agradeceu a presenca de

todos e deu por encerrada a presente Audiéncia Publica. Foi lavrada

a presente ATA e assinado pelos presentes. Alvinlândia cinco de

fevereiro de Zºº;/ Ls 7
A

/ “ ALCIDIO ALVES 5 EIRN q
” / Y

F áêj(/ O

) À “PAULO JOSE DE MORAIS
/ $ /

Wi —
AGEU DE ALMEIDA RAMOS

/ ”

GRAZIELA MARQUESÍCRIPA

GABRIELA PESSOA ZAMAIO

// LUZIAAPARECI?A DA SILVA
/ Ã

'

l//////" m, fl am 2
/ /7 WELLINGTON FERNANDO RAIMUNDO